
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 7 DEL 27/03/2014

OGGETTO: NOMINA A RESPONSABILE ESTERNO DEL TRATTAMENTO DI DATI 
PERSONALI AI SENSI DEL D.LGS. 196/2003.

L'anno 2014 il giorno ventisette del mese di marzo

IL PRESIDENTE

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamato il Decreto Legislativo n. 196 del 30.6.2003 (Codice della privacy) in materia di  
protezione dei dati personali, a seguito del quale la Camera di Commercio, in veste di  
titolare  del  trattamento  di  dati  personali,  adottò  il  Documento  Programmatico  sulla 
Sicurezza  incaricando  Infocamere  Scpa  quale  “Responsabile”  del  trattamento  dei  dati  
personali gestiti nel Sistema Informatico Camerale, incarico peraltro già conferito nel 1999 
in ottemperanza a quanto previsto dalla normativa previgente;

Preso  atto  della  richiesta  di  Infocamere  che,  per  l'aggiudicazione  dei  servizi  di 
“Certification Authority” in relazione al rilascio di certificati di sottoscrizione, necessita del 
conferimento della nomina quale responsabile esterno del trattamento dei dati personali,  
secondo il  disciplinare allegato, affinchè le sia consentito di gestire i servizi informatici,  
necessari e connessi al rilascio della Carta Nazionale dei Servizi (CNS);

Preso atto dell'urgenza della sottoscrizione dei documenti richiesti in quanto i servizi sono 
già erogati dal 1 gennaio 2014;

DETERMINA

1.-  di  nominare  Infocamere  Scpa  quale  responsabile  esterno  del  trattamento  dei  dati 
personali  contenuti  nelle  banche  dati  della  Camera  di  Commercio,  sottoscrivendo  la 
documentazione trasmessa dalla Società, che viene a far parte integrante del presente 
provvedimento.
 

La presente determinazione sarà sottoposta alla Giunta per la ratifica nella prima riunione 
utile.

IL SEGRETARIO GENERALE
O SUO SOSTITUTO

IL PRESIDENTE

Claudio Giuseppe Isandro Guerrieri / 
INFOCERT SPA



Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente


